REQUERIMENTO N.º 174/2020
Ementa: Informações sobre trecho duplicado entre as Ruas Itatiba e Antonio Geraldo Capovilla.
Excelentíssima Senhora Presidente:
Nobres Vereadores:

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

Considerando o depósito no valor de R$ 2.002,099.26 com fins de execução das obras do prolongamento da Av. Joaquim Alves Corrêa, quanto deste valor foi gasto? Qual trecho foi contemplado? Detalhar cada valor gasto.

Qual o custo total da ponte sentido bairro/centro, próximo a empresa Crivellaro? Qual a origem do valor gasto?

Qual o custo total da duplicação entre as Ruas Itatiba e Antonio Geraldo Capovilla?

Quais os prejuízos sofridos por esta Municipalidade no que diz respeito ao abandono da obra pela empresa anterior? Especificar.

Justificativa:

Munícipes questionam este Vereador acerca deste trecho e solicitam maiores informações.
Valinhos, aos 27 de janeiro de 2020.
Henrique Conti

Vereador – Partido Verde